
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Краснодарский край 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение  

детский сад № 93 муниципального образования городской округ  

город-курорт Сочи Краснодарского края 

 

 

П Р И К А З 

 

 

11 января 2023 г.                                                                                                             №07-ОД 

«О создании бракеражной комиссии». 

 

 В целях четкой организации работы МДОБУ детский сад № 93 города Сочи в 2023 

году, в целях систематического контроля качества и безопасности изготавливаемых блюд 

и кулинарных изделий, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МДОБУ детский сад № 93 города Сочи в 2023 году бракеражную комиссию. 

2. Утвердить бракеражную комиссию в следующем составе. 

 1. Красовская О.В., заведующий МДОБУ № 93 – председатель; 

 2. Магомедова Ж.Х., заведующий хозяйством МДОБУ №93; 

 3. Леснякова М.Г., шеф-повар МДОБУ №93; 

            4. Халатян И.В., медицинская сестра. 

3. Вменить бракеражной комиссии следующие обязанности: 

 Осуществлять контроль за качеством и безопасностью изготавливаемых блюд и 

кулинарных изделий, в соответствии с меню - требованием. 

4. Ответственным за снятие пробы и ведение бракеражного журнала готовой продукции на 

пищеблоке считать заведующего хозяйством – Магомедову Ж.Х. 

5. В случае отсутствия заведующего хозяйством – Магомедову Ж.Х. ответственным за 

снятие пробы и ведение бракеражного журнала готовой продукции на пищеблоке считать 

Тимошину Т. – кладовщика.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОБУ № 93                                                                                 О.В.Красовская 

 

 

С приказом ознакомлены: 

№ ФИО Должность Дата Роспись 

1 Магомедова Ж.Х. Заведующий хозяйством   

2 Леснякова М.Г. Шеф-повар   

3 Халатян И.В. Медицинская сестра   

 


		2023-02-17T16:40:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 93 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




